2023 年 3 月 23 日

各 位

会 社 名  月島機械株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  福沢 義之

コード番 号 6332（東証プライム市場）

問 合 せ先 執行役員 経営企画部長

井川 学

電 話 03－5560－6513

2023 年 3 月期の配当予想の修正（増配、記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、2023 年 3 月期の期末配当予想について下記のとおり修正

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 3 月期 配当予想修正の理由

当社は、「財務体質と経営基盤の強化を図りつつ、毎期の業績、新規投資、連結配当性向等を総合的

に勘案しながら安定配当に努める」ことを利益配分の基本方針としております。

上記方針および積極的な株主還元を図るため、2023 年 3 月期の期末配当予想につきましては、普通

配当を１株当たり 5円増額いたします。また、当社は、2023年 4月より持株会社体制へ移行することから、

株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するため、１株当たり 5 円の記念配当を実施することといた

しました。

これにより、2023 年 3月期の期末配当額は 1 株当たり 25円となり、当事業年度の配当額は１株当た

り 40 円となります。今後も、持続的な成長により企業価値を高め、積極的な株主還元を目指してまいりま

す。

２．修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023 年 1 月 26 日発表）
－ 15 円 00 銭 30 円 00 銭

今回修正予想

25 円 00 銭

普通配当 20 円 00 銭

記念配当  5 円 00 銭

40 円 00 銭

当期実績 15 円 00 銭 － －

前期実績

（2022 年 3 月期）
15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

以 上

	１．2023年3月期 配当予想修正の理由
	２．修正の内容